



MINISTERSTWO ROZWOJU

Warszawa 5 stycznia 2016 r.

Sekretarz Stanu
Jerzy Kwieciński

DKS.X.736(1).12.2015.KP.1

NK: 352871/15

Pan

Andrzej Buła

Marszałek Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Marszałku,

w związku z prowadzonym procesem uzgadniania projektów dot. infrastruktury B+R możliwych do realizacji ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 w ramach PI 1a, na podstawie informacji otrzymanych z MNiSW, uprzejmie informuję, że na ten moment za uzgodnione mogą zostać uznane następujące projekty:

- Zintegrowanie Centrum Technologii Materiałów Budowlanych i Gospodarki Odpadami Poligon szkoleniowo-wdrożeniowy instalacji półtechnicznych Opolskiego Centrum Transferu Innowacji ICiMB.
- Budowa i wyposażenie Regionalnego Centrum Badań Pilotażowych (RCBP) w Instytucie Ciężkiej Syntezy Organicznej „Blachownia”
- Międzynarodowe Centrum Badawczo-Rozwojowe Uniwersytetu Opolskiego na rzecz rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego – Rewitalizacja Królewskiej Akademii Nauk w Prószkowie,


z zastrzeżeniem, że udział części gospodarczej w tych projektach będzie stanowić ponad 20%.

Pragnę przypomnieć, że w kontekście zobowiązań dotyczących nakładów na B+R i zwiększenia udziału sektora prywatnego w tych nakładach, biorąc jednocześnie pod uwagę zapisy rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (dalej: GBER), warunki wynikające z Umowy Partnerstwa w kontekście współpracy uczelni ze sferą gospodarczą spełniają tylko te projekty, w których część gospodarcza stanowi powyżej 20% w rozumieniu GBER. Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, że większość propozycji projektów przekazanych do recenzji ekspertów w trybie uzgodnień w ramach Kontraktu Terytorialnego nie zawiera szczegółowych planów finansowych, w tym szczegółowych kalkulacji dotyczących kosztów utrzymania infrastruktury w przyszłości, lub też przewiduje się dofinansowanie na poziomie 85% kosztów kwalifikowalnych projektu. W opinii Ministerstwa Rozwoju realizacja projektów, w których działalność gospodarcza będzie mieć jedynie charakter pomocniczy (do 20% całkowitych rocznych zasobów) narusza kryteria wsparcia wynegocjowane w UP i programach operacyjnych. Dlatego w załączniku nr 5b do Kontraktu celowe wydaje się zamieszczenie klauzuli, zgodnie z którą warunkiem ubiegania się o wsparcie jest zapewnienie, że część gospodarcza w projekcie przekracza 20% w rozumieniu GBER.

W opinii MR oraz MNiSW najbardziej optymalny schemat realizacji projektów został przyjęty w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój, zgodnie z którym w każdym projekcie nie mniej niż 40% zasobów rocznie jest wykorzystywanych na cele gospodarcze, dlatego niniejszym rekomenduję przyjęcie analogicznych zasad w zarządzanym przez Państwa programie.

Ponadto informuję, że ewentualne zmiany załącznika nr 5b będą mogły nastąpić po uzgodnieniu z MNiSW kolejnych projektów.

Z powrotem,


Sekretarz Stanu
Jerzy Kwieciński

Do wiadomości:

Pan Piotr Dardziński – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Załączniki:

1. Załącznik nr 5b do KT dla Województwa Opolskiego

Załącznik nr 5b

Informacja o projektach kwalifikujących się do wsparcia ze środków EFRR w ramach priorytetu inwestycyjnego w RPO 1a

Lp.	Nazwa projektu	Beneficjent	Koordynator (jeśli dotyczy)	Skład konsorcjum (jeśli dotyczy)
1	Zintegrowane Centrum Technologii Materiałów Budowlanych i Gospodarki Odpadami Poligon szkoleniowo-wdrożeniowy instalacji półtechnicznych Opolskiego Centrum Transferu Innowacji ICiMB*	Instytut Ceramiki i Materiałów budowlanych Oddział Inżynierii Procesowej Materiałów Budowlanych w Opolu	-	-
2	Budowa i wyposażenie Regionalnego Centrum Badań Pilotażowych (RCBP) w Instytucie Ciężkiej Syntezy Organicznej „Blachownia”*	Instytut Ciężkiej Syntezy Organicznej „Blachownia”	-	-
3	Międzynarodowe Centrum Badawczo-Rozwojowe Uniwersytetu Opolskiego na rzecz rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego – Rewitalizacja Królewskiej Akademii Nauk w Prószkowie*	Uniwersytet Opolski	-	-

*Projekt może ubiegać się o wsparcie w ramach RPO Województwa Opolskiego 2014-2020, jeśli infrastruktura powstała w ramach projektu będzie wykorzystywana do działalności gospodarczej w stopniu powyżej 20% rocznych zasobów, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r., uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu, z uwzględnieniem wszystkich kryteriów przyjętych przez Komitet Monitorujący.